ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 001-2025-MDCH/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

La contratacion de Bienes, COMPRA DE CEMENTO PORTLAND TIPO | DE 42.5 KG. Para la ejecucién
del proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN SECTOR DE
RIEGO SUB SECTOR HIDRAULICO CHUMPI, DEL CENTRO POBLADO DE CHUMPI, DISTRITO DE CHUMPI
DE LA PROVINCIA DE PARINACOCHAS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

En la oficina de Abastecimiento de la municipalidad distrital de Chumpi, siendo las 16:00 horas del 18
de febrero del 2025, el Comité de Seleccién permanente, designado mediante Resolucién de Alcaldia
N2 018-2025-MDCH/ALC, encargado de las etapas de preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccidn a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS
presentadas, y CALIFICACION de |a oferta correspondiente segun orden de prelacion:

Seguidamente el Comité de Seleccion Permanente da cuenta con el registro de participantes via
electronica, teniendo el siguiente resultado:
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1 20521019485 B & M RUBIMAR INVERSIONES SAC 12/02/2025  20:06:48 20521019485 12/02/2025 20:07:37 VaHn o J_‘
THI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-

1 20544585097 TYCSAL, 12/02/2025  10:40:16 20544585097 12/02/2025 10:40:44  Enviado Valido o4
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES

3 20574762066 4 1 ©
MAF BLANQUITA SAC. 12/02/2025  16:25:49 20574762066 12/02/2025 18:53:48 Enviado Valido Jd

4 20604075379 GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. 12/02/2025  21:12:35 20604075379 12/02/2025 U:12:56 Enviado Valido o
INGENIERIA & CONSTRUCCION ANTLIA

5 20563272318 L 11 12 i ©

. IMA CERRADA 13/02/2025  23:11:58 20563272318 12/02/2025 111223 Enviado Valido 2

MULTISERVICIOS Y COMERCIALIZADORA

6 20602384005 WELLTON ELRL 13/02/2025 22371:15 20602384005 13/02/2025 3802 Enviado Valide ol

A continuacion, se muestra el Estado y presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo
el siguiente resultado:
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1 20521019485 B & M RUBIMAR INVERSIONES SAC

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-
TYC S.A.C.

2 205445835097

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
M&F BLANQUITA S.A.C.

4 20604075379 GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C.

INGENIERIA & CONSTRUCCION ANTLIA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

MULTISERVICIOS Y COMERCIALIZADORA
HELLION E.I.R.L.

3 20574762066

5 20563272318

6 20602384005
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Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segln reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUMPI
No Item 1
Descripcion del Item COMPRA DE CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor altima Oferta
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES M&F
3 20574762066 132775.2
BLANQUITA 5.A.C.
2 20521019485 B & M RUBIMAR INVERSIONES SAC 137000
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC
3 20544585097 138990
S.A.C.
MULTISERVICIOS ¥ COMERCIALIZADORA HELLION
4 20602384005 139333
E.L.R.L.
INGENIERIA & CONSTRUCCION ANTLIA SOCIEDAD
- | 20563272318 2 140000
ANONIMA CERRADA
6 20604075379 GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. 143430

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el Comité de Seleccién, verifica que los
postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida
en las bases.

DOCUMENTO QUE
ACREDITE LA
REPRESENTACION  DE | ANEXO 2 ANEXO 3 HABILITACION
POSTORES ANEXO 1 QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG.
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M&F BLANQUITA SAC
B&M RUBIMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES SAC
TMI-TYC SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TMI-TYCS.A.C
MULTISERVICIOS Y CUMPLE
COMERCIALIZADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HELLION E.I.R.L.
INGENIERA N CUMPLE
&CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTLIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
GRUPO CHURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N CUMPLE
06 INGENIEROS S.A.C.

De acuerdo a la revisién realizada la documentacion, retine las condiciones exigidas en las bases y
verificando la existencia como minimo de dos (2) ofertas validas y teniendo en cuenta el acta
electrénica reportada por el sistema SEACE, el Comité de Seleccion Permanente, segln lo dispuesto
por el Articulo 44 de la Ley concordante con el Articulo 105 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y la Directiva N2 006-2019-0SCE/CD, y seguin el orden de prelacién, otorga la BUENA PRO a
la oferta de menor precio al postor: (20574762066) - CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES M&F
BLANQUITA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con una oferta de menor precio de S/. 132,775.20
(CIENTO TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 20/100 SOLES), INCLUIDO IGV;



luego de haber evaluado la oferta conforme al articulo 63 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones
del Estado la oferta econdmica se encuentra dentro del precio del mercado local y se comunicara los
resultados del presente a través de SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del Comité de Seleccion Permanente, siendo las 16:23
horas del dia 18 de febrero del 2025, se da por concluido este acto, firmando en sefial de
conformidad.




